MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 1141 - Agosto/2025
Portaria - N° 01/2025
(COORDBIO/UFPI)

Teresina, 29 de agosto de 2025

 SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA

DEPARTAMENTO DE BIOLOGIA

COORDENAÇÃO DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

✉ coordbio@ufpi.edu.br - Centro de Ciências da Natureza – UFPI ☏  (086) 3215-5831 – ramal 5831

Campus Ministro Petrônio Portella   CEP 64.049 - 550 – Teresina, PI

PORTARIA Nº001/2025 – COORDBIO DE 29 DE AGOSTO DE 2025.

Nomear a Coordenadora e Subcoordenadora de

Extensão dos Cursos de Bacharelado e Licenciatura

em Ciências Biológicas do Centro de Ciências da

Natureza-CCN da UFPI.

O COORDENADOR DO CURSO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS, no uso de suas atribuições legais,

considerando:

- A Resolução nº 59/2019 CEPEX/UFPI alterada pela Resolução n° 297/2022 CEPEX/UFPI;

- Ata da 316º Assembleia Departamental do Departamento de Biologia/CCN, DE 21 DE AGOSTO DE

2025.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear as docentes Profa. Dra. GLEICE RIBEIRO ORASMO (SIAPE 1551970) e Profa.

Dra. MARLETE MOREIRA MENDES IVANOV (SIAPE 2657101), respectivamente, como

Coordenadora e Subcoordenadora de Extensão dos cursos de Bacharelado e Licenciatura em

Ciências Biológicas do Centro de Ciências da Natureza-CCN da UFPI, com mandado de dois anos

referente ao período de 21 de agosto de 2025 a 20 de agosto de 2027.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê ciência e cumpra-se.

Teresina, 29 de agosto de 2025.

_________________________________________________

Prof. Dr. Diego Knop Henriques

Coordenador do Curso de Graduação em Ciências Biológicas

mailto:coordbio@ufpi.edu.br